

Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1925 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av avtal om försäljning av statens spannmåls-lagerhus i Roma.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 6 februari 1925 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 46, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels godkänna, i vad avser försäljning av staten tillhörig mark med därå befintliga anläggningar, ett i statsrådsprotokollet omförmält mellan statens lagerhus- och fryshusstyrelse samt Gotländska lantmännens centralförening m. b. p. a. den 9 september 1924 upprättat köpeavtal med i samma protokoll förordat tillägg,

dels ock besluta, att inflytande köpeskillingsbelopp skall inleyereras till riksgäldskontoret.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:

»Som skäl för försäljning av omförmälda lagerhus hava av myndigheterna angivits, förutom statsmakternas tidigare gjorda uttalanden om önskvärdheten av ett nedbringande av utgifterna för ifrågavarande verksamhet, dels att bibehållande av lagerhuset i statens ägo skulle föranleda utgifter för reparationer av omkring 16,500 kronor, dels att annan lämplig spekulant än Gotländska lantmännens centralförening svårigen torde kunna uppletas, dels ock att genom försäljning till den kooperativa sammanslutning av Gotlands jordbrukare, nämnda förening utgör, jordbrukarintresset bleve tillgodosett och lagerhuset sålunda komme att fylla en med dess uppförande avsedd uppgift. Å andra sidan må erinras, att anläggningen i fråga beräknas hava kostat statsverket omkring 668,000 kronor, och att den preliminärt avtalade försäljningssumman icke utgör mera än 30,000 kronor. Om ock förstnämnda summa får ses i belysning av kristidsförhållandena, måste dock tvekan råda, huruvida försäljningsförslaget bör godkännas. Då jag likväl vill lämna min anslutning därtill, sker detta framför allt därför, att statens omkostnader vid ett bibehållande av lagerhuset synas bliva alltför stora.

Mot bestämmelserna i det preliminära köpekontraktet med det tillägg, som av statskontoret förordats, har jag ingen erinran. Därest riksdagen biträder försäljningsförslaget, torde statens lagerhus- och fryshusstyrelse bemyndigas att i huvudsaklig överensstämmelse med samma bestämmelser å Kungl. Maj:ts och kronans vägnar träffa slutligt avtal i försäljningsfrågan.

Såsom statskontoret anfört torde köpeskillingsbeloppet bära inlevereras till riksgäldskontoret.»

Utskottet.

Under framhållande särskilt att genom lagerhusets försäljning till omnämnda lantmannasammanslutning det med lagerhuset avsedda ändamålet synes bliva tillgodosett biträder utskottet på de av departementschefen anförda skäl det föreliggande förslaget.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 9 mars 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 15.